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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
2 października 2023 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 31.08.2023 r.

1. Danuta z Przełajki
2. Krzysztof z Oś. Węzłowiec
3. Jan z Oś Młodych

Zdjęcie przedstawiało ulicę Żeromskiego. 
Pozdrawiam, 

Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

Stowarzyszenie „Ja jadę – Ty pomagasz”, którego prezesem 
jest Tomasz Dzierga, wystartowało z nowym IV sezonem. 
Tym razem będzie ono pomagać trójce dzieci: Lence oraz 
rodzeństwu Idze i Wojtkowi. Na portalu „zrzutka.pl” została 
uruchomiona zbiórka pieniędzy „Ja jadę – Ty pomagasz – sezon 
IV” (https://zrzutka.pl/6bx5p5), a Pan Tomasz przygotowuje 
się do wyprawy charytatywnej, w czasie której – w ramach 
pomocy ww. trójce dzieci – pokona rowerem dystans 4000 
km wokół Bałtyku. Na profilu facebookowym stowarzyszenia 
znajdują się ponadto informacje o produktach, których właści-
cielem można się stać, wpłacając pieniądze na konto zrzutki.

Do chwili wydania tego numeru gazety na koncie udało 
się zebrać blisko 7 tys. zł.  

Liczba członków Stowarzyszenia „Ja jadę – Ty pomagasz” 
powiększa się systematycznie i obecnie jest ich dwadzie-
ścioro ośmioro. Są to osoby, które wspierają podopiecznych 
stowarzyszenia przekazując rzeczy materialne, środki finan-
sowe, bądź też po prostu zachęcając i przekonując innych 
do wsparcia beneficjentów, którym pomaga stowarzyszenie.

Na koncie IV etapu udało się już zebrać pierwsze 2 tysiące 
złotych, na profilu facebookowym stowarzyszenia pojawiają 
się informacje o produktach, których można stać się właści-
cielem po deklaracji wpłat na konto zrzutki.

Zapraszamy do wspierania działań stowarzyszenia. Bo – jak 
powiedział Martin Luther King – „Najbardziej znamiennym 
i ważnym pytaniem życia jest: co robisz dla innych?”.

PIOTR PINDUR

„JA JADĘ – TY POMAGASZ”– SEZON IV
SPRAWY SPOŁECZNE

Siemianowickie Centrum Kultury
SCK Bytków,  ul. Niepodległości 45, tel. 32 228 72 80 
19.10, godz. 18.00, pierwsze po wakacyjnej przerwie Spotkanie 
Podróżników, wstęp wolny. 
SCK Park Tradycji, ul. Orzeszkowej 12, tel. 32 765 27 40-41
28.10, godz.19.00, koncert Urszuli Makosz z Zespołem, „Pieśni 
Żydów Sefardyjskich”; bilety 25 zł w kasach SCK i online na 
on-line na www.kupbilecik.pl
SCK Willa Fitznera, ul. Fitznerów 3, tel. 32 763 27 30-33
6.10, godz. 18.00, Marek Pietrzykowski – spotkanie autorskie 
z pisarzem i podróżnikiem; wstęp wolny
11.10, godz. 18.00, wernisaż Grupy Malarskiej ,,Impasto”; oprawa 
muzyczna: Bohdan Wantuła.
13.10, 27.10 godz. 17.00, Fitzner Cafe; bilety: 10 zł,  5 złotych  - 
seniorzy z Siemianowicką Karta Seniora, do nabycia w kasach 
SCK oraz on-line na www.bilety.siemck.pl
13.10, 27.00, godz. 19.00, Karaoke, piątkowy wieczór to idealny 
moment na odreagowanie stresującego tygodnia, spotkanie ze 
znajomymi i dobrą zabawę, wstęp wolny
17.10, godz. 17.00, Byzuch to impreza cykliczna organizowana 
wspólnie przez Śląskie Stowarzyszenie Kulturalne Osób Niepeł-
nosprawnych i Siemianowickie Centrum Kultury; wstęp wolny
14.10, godz.  17.00, Koncert Koncert „Blask Prawdy”, inaugurujący 
obchody XXIII Dnia Papieskiego na Śląsku, Dzień Papieski to szcze-
gólne święto dla stypendystów „Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 

11.05, godz. 18.00, Klasycy rocka i nie tylko – Skaldowie; cyklicz-
na impreza, na którą zaprasza Bartłomiej Gruchlik – redaktor 
muzyczny Radia Katowice. Spotkanie uświetnią występy dzieci 
i młodzieży z MDK Jordan pod opieką artystyczną Bogumiły 
Kliś;  bilety: 15 zł do nabycia w kasach SCK oraz on-line na 
www.bilety.siemck.pl
SCK Jarzębina, ul. Wierzbowa 2, tel. 32 228 48 46
4.10, 11.10, 18.10, 25.10, godz. 15.00,  Blisko seniorów; weź są-
siada, weź sąsiadkę i przyjdź w środę na herbatkę; wstęp wolny 
6.10, godz. 17.00, Koncert miesiąca: Paweł Siluk – piosenki 
wokalisty  utrzymane są w stylu szlagierowym i tanecznym; 
bilety: 30 zł (senior), dostępne w kasach SCK i on-line.
SCK Zameczek, ul. Oświęcimska 1, tel. 32 204 11 27
29.10, godz. 16.00, koncert „Nad dachami Paryża”, najpopular-
niejsze piosenki francuskie w wykonaniu: Beaty Marczewskiej 
(wokal), Grzegorza Sieradzkiego (piano) i Michała Kubarskiego 
(akordeon); bilety w cenie: 30,00 zł (seniorzy) do nabycia 
w kasach SCK oraz on-line na www.bilety.siemck.pl	
18.10, godz. 17.00, zabawa taneczna z zespołem „Eminence”; 
bilety  30zł (seniorzy) do nabycia w kasach SCK oraz on-line 
na www.bilety.siemck.pl

ELŻBIETA NIESZPOREK
PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

SUBIEKTYWNY INFORMATOR SENIORA PAŹDZIERNIK
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Szanowni Państwo, trwa głosowanie na pro-
jekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego. 
To już jego jedenasta edycja. Siemianowice 
Śląskie były jednym z pierwszych miast, które 
wdrożyły ten mechanizm partycypacyjny i jest 
to dla nas wszystkich powodem do satysfakcji 
z jakości funkcjonowania demokracji w naszym 
samorządzie, ze współdziałania siemianowic-
kich mieszkańców i władz. 

W efekcie realizacji Budżetu Obywatelskiego 
powstało na terenie miasta grubo ponad 100 
inwestycji. Takie nasycenie miejscami sta-
nowiącymi projekcję oczekiwań Państwa, co 
do wyglądu miasta, jego zagospodarowania, 
z pewnością umacnia poczucie, że to miasto 
jest nie tylko nasze, bo tutaj żyjemy, ale też 
nasze, bo jego rozwój znaczony jest wielo-
krotnie naszym autorstwem. 

Chcę powiedzieć, że niejednokrotnie również 
te spośród Państwa projektów, zgłaszanych 
do Budżetu Obywatelskiego, którym nie udało 
się zakwalifikować do realizacji, były jednak 

14 września 2023 roku w  Domu Kultury 
„Chemik” Siemianowickiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej, w Klubie Seniora „Pogodna Jesień”, 
świętowano 90. rocznicę urodzin Pani Anieli, 
Urszuli oraz Pana Tadeusza. W uroczystości 
udział wzięli: Beata Łuczak  z Biura ds Se-
niorów Urzędu Miasta Siemianowic Ślaskich 
i  Elżbieta Nieszporek -Pełnomocnik Prezy-
denta Miasta ds. Organizacji Pozarządowych, 
które reprezentowały Prezydenta Miasta oraz 
Wiesław Jaźwiec, Przewodniczący Rady Nad-
zorczej Siemianowickiej Spółdzielni Mieszka-

wykonywane w ramach ogólnego budżetu, 
jakim dysponuje miasto. To wyraz szacunku 
dla Państwa woli oraz dla wartości inspiracji.

Zachęcam do udziału w głosowaniu na 
zgłoszone w tej edycji projekty. Kwota, którą 
dysponujemy to 2 mln 400 tys zł – a na co 
ostatecznie będzie przeznaczona, zade-
cydujecie Państwo oddając swoje głosy do 
1 października włącznie.

A tymczasem realizowane są kolejne Pań-
stwa projekty – kilka dni temu zostały oddane 
do użytku 2 boiska do siatkówki plażowej, 
w trakcie wykonania są zadania mające na 
celu zwiększyć bezpieczeństwo drogowe 
przy szkołach, wkrótce rozpocznie się bu-
dowa pumptracka przy ul. Domina.

Współdziałanie z mieszkańcami to pod-
stawa dobrze funkcjonującego samorządu, 
to warunek powodzenia wszelkich podejmo-
wanych w mieście przedsięwzięć. Bardzo 
istotnym elementem jest także partnerstwo 
z lokalnym biznesem. Dobre relacje na tej 

linii, skutkujące również dobrą współpracą, 
to podwójna wygrana. W tej kwestii mam 
miłą wiadomość. Otóż parę dni temu Związek 
Przedsiębiorców i Pracodawców, w projekcie  
„Kodeks Dobrych Praktyk - dialog pomiędzy 
samorządem a biznesem” wyróżnił Urząd 
Miasta Siemianowice Śląskie Nagrodą Przy-
jazny Samorząd. Kapituła nagrody doceniła 
otwartość siemianowickiego magistratu na 
dialog, co ma pozytywny wpływ na rozwój 
lokalnej społeczności oraz na propagowanie 
wartości etyki i profesjonalizmu w biznesie. 
Podkreślono też, że wykazywana w Siemia-
nowicach Śląskich zdolność do efektywnej 
współpracy stanowi źródło inspiracji dla 
innych miast. Taka ocena i postrzeganie to 
dla nas powód do satysfakcji, ale także dobry 
prognostyk dla miasta. 

POZDRAWIAM 
RAFAŁ PIECH

Z RATUSZA

DOBRA WSPÓŁPRACA  
TO PODWÓJNA WYGRANA

90. URODZINY W KLUBIE SENIORA ,,POGODNA JESIEŃ”
niowej, który reprezentował również zarząd 
spółdzielni. Radę Seniorów przy Prezydencie 
Miasta reprezentował natomiast członek 
Zarządu Rady Seniorów Marek Greiner. Go-
ście wręczyli jubilatom listy okolicznościowe 
i wiązanki kwiatów.
Gości i seniorów-jubilatów poczęstowano 
okolicznościowym tortem. Były też kwiaty, 
wspólne zdjęcia i śpiewane 100 lat od 100 
seniorów „Pogodnej Jesieni” uczestniczących 
w uroczystości. Potem do godzin wieczor-
nych trwała zabawa taneczna.

ZBIGNIEW KRUPSKI

W siemianowickim oddziale Fundacji „Szansa Jest Zawsze”, 
zepsuła się winda. Niestety temat naprawy w budynku współ-
dzielonym, którego nie są właścicielem nie jest łatwy. Z za-
jęć rehabilitacyjnych w Szansie korzystają zarówno dzieci, 
jak i dorośli. Poruszanie się po schodach jest problemem.  
Dlatego przyłączamy się do apelu, aby pomóc zebrać środki 
na dobry schodołaz.

Koszt to około 30 000 złotych. Zbiórkę na ten cel utworzono 
wspólnie z zaprzyjaźnioną Fundacją Piastun Wyrównywanie 
Szans. Chętni mogą wesprzeć zbiórkę bezpośrednio na portlalu 
www.pomagam.pl  w wyszukiwarce. wpisując: schodołaz lub 
bezpośredni odnośnik www.pomagam.pl/schodolaz.

ZBIÓRKA NA SCHODOŁAZ DLA SZANSY
Można również wpłacać pieniądze na subkonto utworzone 

w tym celu przez Fundację Piastun Wyrównywanie Szans, 
o numerze:  43 1050 0099 7651 2210 0000 0000 

opis przelewu: darowizna na Schodołaz.
Za każde wsparcie obie fundacje bardzo dzięku-

ją. Osoby, które mogą w jakiś inny sposób pomóc 
w rozwiązaniu problemu proszone są o bezpośredni kontakt 
z oddziałem Szansy w Siemianowicach, tel. 602 366 110,  
mail:szansasiemianowice@gmail.com lub oddziałem Fundacji 
Piastun Wyrównywanie Szans, tel. 661 525 125 mail: siemia-
nowice@fundacjapistun.pl.

ELŻBIETA NIESZPOREK
PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

SPRAWY SPOŁECZNE

SENIOR
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
ROZBUDOWA 
ULICY KRUCZEJ 

POWSTAJE NOWY PUMPTRACK

Na początku września miasto podpisało 
umowę na realizację zadania drogowego 
pn. „Wymiana nawierzchni na wybranych 
odcinkach dróg gminnych – ul. Krucza”. 

Inwestycja obejmie rozbudowę ulicy Kru-
czej na odcinku o długości ok. 450 mb. Jej 
zakres przewiduje m.in.: roboty rozbiórkowe, 
wykonanie nowych nawierzchni chodników 
z kostki brukowej, budowę jezdni o na-
wierzchni asfaltowej, regulację urządzeń 
infrastruktury technicznej, przebudowę zjaz-

dów oraz wykonanie przekładki istniejących 
kabli nN i sieci napowietrznej oświetlenia. 

Termin zakończenia prac budowlanych 
zaplanowano na kwiecień 2024 roku. Koszt 
realizacji zadania wyniesie blisko 2,5 mln zł 
i w większości zostanie dofinansowany 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Wykonawcą inwestycji jest firma DROGOPOL 
Sp. z o.o. z Katowic. 

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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Przed nami realizacja kolejnych zwycięskich 
projektów z Budżetu Obywatelskiego 2023. 
Tym razem będą to zadania, które zwiększą 
bezpieczeństwo oraz komfort na terenie wy-
branych siemianowickich szkół.

W ramach przedsięwzięcia zostanie wy-
konany projekt pn. „Bezpieczne i przyjazne 
szkoły”, autorstwa Marcina Janoty, który obej-
mie wymianę nawierzchni, montaż nowych 
ławek i nasadzenie zieleni na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 6. Dodatkowo przy Szkole 
Podstawowej nr 11, oprócz modernizacji na-

wierzchni powstanie także nowe oświetlenie 
i brama wjazdowa. 

Na tym koniec. Przy Szkole Podstawowej nr 
20 zostanie utworzony parking oraz bezpiecz-
ne zatoki typu Kiss and Ride, dzięki którym 
uczniowie będą mogli bezpiecznie wysiąść 
z samochodu i dojść do szkoły. Pomysłodawcą 
tego zadania jest Grzegorz Mól.

Wykonawca inwestycji został już wyłoniony 
– jest nim firma VELA PRO Sp. z o.o. z Bytomia. 
Po podpisaniu umów będzie on miał 80 dni na 
realizację powyższych zadań.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

BEZPIECZNE 
I PRZYJAZNE SZKOŁY
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Na tę inwestycję z pewnością czekają siemia-
nowiccy miłośnicy jazdy na rowerze, rolkach, 
hulajnodze i deskorolce. W Michałkowicach, 
w okolicy ul. ks. bp. Cz. Domina i S. Żerom-
skiego, rozpoczęła się budowa pumptracku. 
Nowe miejsce spotkań i rekreacji będzie gotowe 
w październiku br.

Zgodnie z koncepcją pumptrack składać się 
będzie z 200-metrowego toru rowerowego 
o charakterystycznej falistej nawierzchni – 
z garbami oraz profilowanymi zakrętami ułożo-
nymi w sekwencje umożliwiające rozpędzanie 
się i utrzymywanie prędkości bez konieczności 

pedałowania. Przy obiekcie pojawi się plac 
wypoczynkowy z ławkami, stojakiem na rowery 
i koszami na śmieci. W ramach zagospodaro-
wania pozostałego terenu zostanie wykonana 
droga, dla pieszych i rowerzystów, łącząca 
pumptrack z chodnikiem i ścieżką rowerową 
w rejonie ul. Domina. Inwestycja realizowana 
jest w ramach Budżetu Obywatelskiego 2023. 
Autorką zwycięskiego projektu jest Karina 
Siwiec-Magielnicka. Koszt budowy toru ro-
werowego wyniesie 590 tys. zł.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
KOLEJNE SZKOŁY 
SAME WYPRODUKUJĄ PRĄD
Dobiega końca montaż instalacji fotowoltaicz-
nych na czterech budynkach siemianowickich 
szkół: Szkoły Podstawowej nr 20, Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących MERITUM, 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych oraz Zespołu Szkół Sportowych. Nie-
bawem, dzięki inwestycji, placówki te będą 
mogły produkować własną energię elektryczną. 
Powyższe szkoły w ubiegłych latach przeszły 
kompleksową termomodernizację, a zastoso-
wanie na nich fotowoltaiki stanowi dopełnienie 
prac modernizacyjnych. 

Na wspomnianych obiektach pojawią się 
instalacje fotowoltaiczne o łącznej mocy 
240 kWp. Przyniesie to oszczędności w ra-
chunkach za prąd i wiele korzyści dla śro-
dowiska naturalnego. Zadanie realizowane 
jest w ramach projektu pn. „Słoneczna Gmina 
– montaż instalacji fotowoltaicznych w in-
frastrukturze publicznej II” i obejmuje dosta-

Od kilku miesięcy trwa termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
nr 5, położonej przy ul. Michałkowickiej 15. Po zakończonej 
inwestycji budynek stanie się przyjazny środowisku, a także 
bardziej energooszczędny i tańszy w utrzymaniu.

Koszt termomodernizacji piątki wyniesie ponad 3 mln zł. Do 
realizacji przedsięwzięcia gmina pozyskała dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego 2014-2020 w wysokości 1,3 mln zł.

Zakres podjętych prac remontowych obejmuje przede wszyst-
kim: izolację fundamentów oraz docieplenie ścian zewnętrz-
nych i dachu, częściową wymianę drzwi i okien zewnętrznych, 
wymianę instalacji c.o. wraz z grzejnikami z zaworami termo-
statycznymi oraz wentylacji mechanicznej nawiewno-wy-

wiewnej, budowę nowych schodów zewnętrznych, a także 
roboty brukarskie. Wymienione zostanie też dotychczasowe 
oświetlenie na energooszczędne typu LED. Finał termomo-
dernizacji planowany jest na przełom października i listopada.

Warto wspomnieć, że miasto regularnie pozyskuje środki 
zewnętrzne, dzięki czemu możliwa jest sukcesywna mo-
dernizacja siemianowickich placówek oświatowych. Od 2018 
roku metamorfozę przeszły budynki: Szkoły Podstawowej 
nr 1, Szkoły Podstawowej nr 20, Zespołu Szkół Sportowych, 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, Zespołu 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących „Meritum, a także 
Przedszkola nr 15, 2 i 10.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ.

TERMOMODERNIZACJA PIĄTKI – FINAŁ CORAZ BLIŻEJ

BOISKA DO SIATKÓWKI PLAŻOWEJ JUŻ GOTOWE

wę oraz montaż paneli fotowoltaicznych na 
dachach ww. placówek (a w przypadku ZSS 
dwóch niezależnych instalacji na dachu oraz 
na gruncie, obok szkoły) wraz z częściową 
przebudową istniejącej instalacji zasilającej, 
w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego 
energii elektrycznej.

Na wykonanie wartej 960 tys. zł inwestycji 
gmina zdobyła unijną dotację z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie 
wynosi aż 900 tys. zł. 

Całość zadania wykonana zostanie do końca 
września br. Wykonawcą inwestycji jest firma 
TARECO Adrianna Targacz z Rogowa. 

Przypomnijmy, że obecnie z energii słonecz-
nej korzysta już osiem miejskich placówek: LO 
nr 1, LO nr 2, SP nr 4, SP nr 1, Żłobek Miejski, SP 
nr 6, Zespół Szkół Specjalnych i MDK JORDAN

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ. 
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Zgodnie z zapowiedzią kompleks rekreacyjno-
-sportowy przy Zespole Szkół Sportowych (ul. 
Mikołaja 3) wzbogacił się o dwa boiska do gier 
plażowych. Obiekty powstały w ramach budże-
tu obywatelskiego z inicjatywy Pawła Stawarza. 
Teraz z ogólnodostępnego obiektu sportowego 
może korzystać każdy mieszkaniec.

Przypomnijmy, że inwestycja polegała na 
likwidacji istniejącego boiska z wyposażeniem 
i budowie dwóch boisk do siatkówki plażowej 
o wymiarach 24x16m. Każde z nich wyposa-
żone jest w piłkochwyty i niezbędny osprzęt 

w postaci słupków, siatki, stojaka dla 
sędziego oraz maty. Obok boisk 
pojawiły się również nowe ławki 
i kosze na śmieci. 
Całkowity koszt realizacji 
zadania wyniósł 498 150 zł. 
Jego wykonawcą była firma 
RAK INVEST TOMASZ RAK 
z Myszkowa.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

8  września 2023 roku zostało zawarte 
porozumienie o utworzeniu Siemianowic-
kiego Klastra Energii, pomiędzy Miastem 
Siemianowice Śląskie, Szpitalem Miejskim 
w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o., Wo-
dociągami Siemianowickimi Aqua Sprint 
Sp. z o.o. oraz Katowicką Specjalną Strefą 
Ekonomiczą S.A. 

Klaster energii to cywilnoprawne porozumie-
nie, w skład którego mogą wchodzić osoby 
fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, 
instytuty badawcze lub jednostki samorządu 
terytorialnego, dotyczące wytwarzania i rów-
noważenia zapotrzebowania, dystrybucji oraz 
obrotu energią pochodzącą przede wszystkim 
z odnawialnych źródeł energii (OZE). To rodzaj 
społeczności energetycznej. 

Celem Siemianowickiego Klastra Energii 
jest zwiększenie poziomu samowystarczal-
ności energetycznej Siemianowic Śląskich 
i poprawa bilansu energetycznego miasta 
poprzez budowę OZE i korzystanie z wytwo-

GOSPODARKA

rzonej energii, a także zapewnienie lokalnego 
bezpieczeństwa energetycznego oraz unie-
zależnienie się od zewnętrznych dostaw 
surowców. Oznacza to, że Siemianowice 
Śląskie będą dążyły do sytuacji, w której 
obiekty użyteczności publicznej pozostające 
w zarządzie miasta oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych, będą zasilane z wykorzy-
staniem energii elektrycznej i cieplnej wy-
twarzanej w ramach klastra. 

Ponadto inicjatywa ułatwi pozyskiwanie fun-
duszy zewnętrznych na finansowanie projektów 
inwestycyjnych związanych z wykorzystaniem 
ekologicznych technologii produkcji energii.

Należy również wspomnieć, że funkcję 
Koordynatora Klastra Energii objęło miasto 
Siemianowice Śląskie, a pierwszym zadaniem 
służącym realizacji celów ugrupowania będzie 
opracowanie, a następnie wdrożenie strategii 
działania i rozwoju Siemianowickiego Klastra 
Energii. 

Obecnie w Siemianowicach Śląskich znajduje 
się osiem sprawnie działających instalacji fo-
towoltaicznych, zbudowanych na budynkach 
użyteczności publicznej, o łącznej mocy ok. 
230 kWp. Trwa budowa kolejnych pięciu insta-
lacji fotowoltaicznych na placówkach szkol-
nych, o łącznej mocy ok. 240 kWp. Zakończenie 
przedsięwzięcia planowane jest na koniec 
września bieżącego roku. Co więcej, miasto 
w tym roku rozpoczęło prace nad stworzeniem 
dokumentacji projektowej do wybudowania 
farmy fotowoltaicznej o mocy ok. 1 MWp. na 
terenie byłej kopalni „Michał”. Trwają również 
analizy opłacalności i możliwości montażu 
instalacji fotowoltaicznych na pozostałych 
budynkach użyteczności publicznej.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

POWSTAŁ SIEMIANOWICKI
KLASTER ENERGII
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7 września 2023 roku, w hali Kompleksu Spor-
towego „Michał” przy ul. Elizy Orzeszkowej 1 
odbyły się Młodzieżowe Targi Pracy i Edukacji, 
zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Siemianowicach Śląskich. Targi objęte były 
honorowym patronatem Prezydenta Mia-
sta Siemianowice Śląskie, a ich uroczystego 
otwarcia dokonała Drugi Zastępca Prezydenta 
Miasta Beata Gałecka, w obecności Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy Hanny Becker 
i Zastępcy Naczelnika Wydziału Edukacji UM 
w Siemianowicach Śląskich Patrycji Siarkow-
skiej.

Młodzieżowe Targi Pracy i Edukacji stanowiły 
doskonałą okazję dla wszystkich osób poszukują-
cych pracy do zapoznania się z bogatą ofertą za-
trudnieniową lokalnych pracodawców. Uczestnicy 
targów mogli porozmawiać z przedstawicielami 
firm, które – planując zwiększenie zatrudnienia 
– szukają odpowiednich pracowników, a także 
dowiedzieć się, jakie zawody i umiejętności są 
najbardziej poszukiwane na rynku pracy. Była 
to również sposobność do nawiązania licznych 
kontaktów zawodowych.

W trakcie targów swoją ofertę edukacyj-
ną zaprezentowały również wyższe uczelnie 

MŁODZIEŻOWE TARGI PRACY I EDUKACJI JUŻ ZA NAMI!

z województwa śląskiego, a ich propozycje 
szczególnie interesowały młodzież siemiano-
wickich szkół średnich. Była to dla nich szansa, 
aby już teraz zdobyć niezbędne informacje na 
temat swoich potencjalnych ścieżek kariery 
oraz aktualnych kierunków studiów.

W targach wzięło udział 37 wystawców, 
w tym pracodawcy z naszego regionu, wyższe 
uczelnie, instytucje wspomagające rynek pracy, 
instytucje publiczne oraz służby mundurowe. 
Swoje punkty konsultacyjne miały Izba Admi-
nistracji Skarbowej, Zakład Ubezpieczeń Spo-
łecznych i Urząd Skarbowy, gdzie można było 
pozyskać informacje na temat funkcjonowania 
tych placówek oraz możliwości skorzystania 

ze wsparcia w ramach porad indywidualnych. 
Współpracę w zakresie rekrutacji proponowały 
również służby mundurowe: policja, straż po-
żarna i wojsko. Można powiedzieć, że targi, jak 
na jednodniową imprezę, cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem, odwiedziło je bo-
wiem ponad 600 osób.

Dyrekcja oraz pracownicy Powiatowego 
Urzędu Pracy w Siemianowicach Śląskich 
składają serdeczne podziękowania wszystkim 
wystawcom, którzy przybyli na to wydarze-
nie, dzieląc się swoją wiedzą i doświadcze-

niem z uczestnikami. Wasza obecność była 
nieocenionym źródłem inspiracji i wiedzy. 
Chcielibyśmy również wyrazić szczególne 
podziękowania dla Pani Beaty Gałeckiej – Dru-
giego Zastępcy Prezydenta Miasta Siemiano-
wice Śląskie za jej obecność i zaangażowanie 
w to wydarzenie. Pani Prezydent osobiście 
rozmawiała z każdym wystawcą, co stanowiło 
wyjątkową okazję do nawiązania bezpośrednich 
kontaktów i wymiany spostrzeżeń na temat 
zmian zachodzących na lokalnym rynku pracy.

MARCIN KRZYSIEK
POWIATOWY URZĄD PRACY
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W miniony piątek (15.09.) miało miejsce kolejne, 
trzecie już, spotkanie Kobiet Przedsiębiorczych 
z Agnieszką Gładysz, Pierwszą Zastępcą Pre-
zydenta Miasta Siemianowice Śląskie. Tym 
razem siemianowickie, ale i nie tylko, bowiem 
wśród zaproszonych gości znalazły się przed-
stawicielki firm również z miast ościennych, 
kobiety biznesu, dyskutowały na bliskie im 
tematy w zielonym otoczeniu Śląskiego Klubu 
Golfowego w Siemianowicach Śląskich.

Przyjazna i sympatyczna atmosfera spotkania 
pozwalała na nawiązanie nowych kontaktów oraz 
swobodną wymianę doświadczeń związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. A było 
o czym rozmawiać, bowiem panie reprezentowały 
szeroki wachlarz działalności. Nie brakowało m.in. 
przedstawicielek firm deweloperskich, ubez-

Zapraszamy do IV edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Gospodarczego „Firma na Medal”. 
W konkursie wyróżnimy przedsiębiorstwa, 
które w swoich działaniach rynkowych kierują 
się postawą „wszystko dla klienta”. Za co na-
gradzamy? Statuetka i Tytuł „Firma na Medal” 
to potwierdzenie:

   wiarygodność rynkowej firmy,
   działania w interesie klientów,
  przestrzegania wysokich standardów 

w relacjach z klientami,
 solidności i rzetelności,
 przynależności do grona znanych i cenio-

nych polskich przedsiębiorstw,
 uczciwość wobec swoich partnerów biz-

nesowych, konsumentów i kontrahentów,
   wysokiej jakości.

We wtorek, 12 września br. w dużej sali po-
siedzeń siemianowickiego ratusza odbyło 
się pierwsze po wakacjach posiedzenie Rady 
Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Sie-
mianowice Śląskie.

Tematem przewodnim siedemnastego po-
siedzenia były wybory na Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Rady Gospodarczej, 
bowiem zgodnie z zarządzeniem regulującym 
prace tego gremium, kadencja osób funkcyj-
nych zakończyła się w maju tego roku.

Otwarcia posiedzenia dokonał Jakub Nowak, 
Kierownik Biura Obsługi Inwestora, który po-
dziękował w imieniu Prezydenta Miasta Rafała 
Piecha Przewodniczącemu Michałowi Janosowi 
oraz Wiceprzewodniczącemu Bogdanowi Se-
werynowi za całoroczną pracę i zaangażowanie, 
jakie wnieśli w działania rady.

ZA NAMI JUŻ TRZECIE SPOTKANIE KOBIET PRZEDSIĘBIORCZYCH

KONKURS „FIRMA NA MEDAL”

ODBYŁO SIĘ POWAKACYJNE POSIEDZENIE RADY GOSPODARCZEJ

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

pieczeniowych, konsultingowych, a także tych 
związanych z cyberbezpieczeństwem, odnową 
biologiczną czy edukacją. 

W drugiej części spotkania panie miały okazję 
próbować swoich sił z kijem golfowym w ręku, 
pod okiem Tomasza Kieczki – gospodarza pola 
golfowego. I na tym - nomen omen - polu, 
panie pokazały, że nie boją się wyzwań. Piłeczki 
golfowe z każdym uderzeniem leciały coraz 
dalej i lądowały coraz bliżej celu.

Z pewnością to nie ostatnie tego typu wy-
darzenie w tym roku, bowiem zarówno for-
muła spotkania, jak i finalny efekt - również 
kuluarowych rozmów - przypadły do gustu 
jego uczestniczkom.

RAFAŁ JAKOKTOCHE

Laureaci Konkursu otrzymują statuetki, tytuły 
„Firmy na Medal” oraz prestiżowy Certyfikat 
Wiarygodności. Firma, która otrzyma wyróż-
nienie, może przez cały rok posługiwać się 
w swojej komunikacji marketingowej złotym 
logo „Firma na Medal”, które jest znakiem 
prawnie chronionym i zastrzeżonym wyłącznie 
dla laureatów.

Tytuł „Firma na Medal”, potwierdzony przy-
znaniem eleganckiego certyfikatu, to for-
ma informacji gospodarczej, która pomaga 
klientom w wyborze sprawdzonych polskich 
firm: producentów, usługodawców, sprzedaw-
ców itp. Nagradzamy najlepsze polskie firmy 
wszystkich branż.

W trakcie wyborów na kolejny rok działalności 
rady, spośród członków na funkcję przewodniczą-
cego został zgłoszony Michał Janos, który wyraził 
zgodę na kandydowanie. Podczas głosowania 
dotyczącego jego kandydatury na Przewod-
niczącego Rady: „za” było 10 osób, nikt nie był 
przeciw, a jedna osoba wstrzymała się od głosu. 

Następnie nowo wybrany zaproponował 
osobę Karola Termin na funkcję wiceprze-
wodniczącego, który również wyraził zgodę 
na kandydowanie. W głosowaniu jego kandy-
datury na Wiceprzewodniczącego Rady: „za” 
było 10 osób, nikt nie był „przeciw”, a 1 osoba 
wstrzymała się.

Obaj panowie zostali wybrani kolejno i jed-
nogłośnie na Przewodniczącego oraz Wice-
przewodniczącego Rady Gospodarczej przy 
Prezydencie Miasta Siemianowice Śląskie.
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Następnie członkowie rady ustalili harmo-
nogram spotkań na kolejny rok działalności. 
Wspólnie przyjęli, że będą spotykać się jak 
dotychczas, czyli w odstępach dwumiesięcz-
nych, poczynając od listopada br.

Ostatnim ale bardzo ważnym punktem po-
siedzenia, któremu poświęcona została lwia 
część spotkania, była dyskusja dotycząca pro-
pozycji Rady Gospodarczej do budżetu miasta 
na rok 2024. W przyjętych propozycjach rady, 
które zostaną przedłożone Prezydentowi Mia-
sta znalazły się sugestie dotyczące inwestycji 
drogowych, które pozwoliłyby na tworzenie 
nowych inwestycji. Zaproponowano działania 
mające na celu rozwój drobnej przedsiębior-
czości na głównych ulicach w centrum miasta, 
w tym branży gastronomicznej. Rozmawiano 
również o tym, jak można zwiększyć wpływy 

z podatku PIT do budżetu miasta. Nie zabrakło 
tematów dotyczących szeroko rozumianej 
kultury, sportu i promocji miasta, choć prze-
ważały zagadnienia gospodarcze. 

JAKUB NOWAK 
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

Wypełnij zgłoszenie konkursowe, prześlij je 
do nas i poczekaj na werdykt Kapituły Konkursu.

Zgłoszenia przyjmujemy do 13 października 
2023 roku.

Organizatorem konkursu jest Quality Insti-
tute sp. z o.o. sp.k. Katowice
Więcej informacji i zgłoszenie na stronie kon-
kursu: https://firmanamedal.pl/zgloszenie

Infolinia Konkursu:
tel. 32 704 60 63, tel. kom.517 765 212

EWA GRABOLUS
BIURO OBSŁUGI INWESTORA
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W depresji prawie zawsze występuje smutek, 
jednak często nie oznacza on depresji. Ważne 
jest jego nasilenie i czas trwania. Jeśli obniżony 
nastrój lub lęk utrzymuje się przez długi czas 
i nie możesz sobie z tym poradzić, zwróć się 
po pomoc do lekarza.
Kto leczy depresję?

Leczeniem depresji zajmuje się psychiatra, 
ale jeśli łatwo można zidentyfikować objawy, 
leczenie może poprowadzić lekarz pierwsze-
go kontaktu (lekarz POZ). Do psychiatry nie 
potrzebujesz skierowania. W najcięższych 
przypadkach depresja wymaga hospitalizacji 
i leczenia w ośrodkach specjalizujących się 
w pomocy osobom dotkniętym problemem 
depresji oraz ich rodzinie i bliskim.

W Siemianowicach Śląskich pomoc znaj-
dziesz w następujących placówkach:
  Samodzielny Publiczny Zespół Lecznictwa 
Psychiatrycznego (SPZLP), ul. Szkolna 2, 41-
100 Siemianowice Śląskie, e-mail: kontakt@
spzlp  tel +48 32 355 26 01 

Placówka  udziela specjalistycznej komplekso-
wej pomocy osobom z depresją od 18. roku życia.

GDZIE SZUKAĆ POMOCY - DEPRESJA
ODCZUWASZ GŁĘBOKI SMUTEK I PRZEZ KOLEJNE TYGODNIE TWÓJ 
NASTRÓJ NIE ZMIENIA SIĘ NA LEPSZE? BYĆ MOŻE MASZ DEPRESJĘ

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Fitzne-
rów 3, 32 762 81 00 

Osoby będące w tego typu kryzysie zgłasza-
jąc się do OIK mogą liczyć na specjalistyczną 
pomoc i wsparcie w postaci konsultacji psycho-
logicznych. Psychologowie OIK, po zgłębieniu 
danej sytuacji, odpowiednio kierują dalszym 
procesem i w zależności od jej indywidual-
nych aspektów kontynuują udzielanie wsparcia 
psychologicznego w formie terapii krótkoter-
minowej w OIK, bądź kierują daną osobę na 
adekwatną do sytuacji terapię długoterminową 
do specjalistycznych placówek, świadczą-
cych tego typu pomoc. W przypadku długiego 
oczekiwania na termin kontakt z psychologiem 
w OIK może być podtrzymany, a klient może 
liczyć na doraźne wsparcie psychologiczne 
w ośrodku. Powyższe możliwości odnoszą 
się do osób pełnoletnich. W przypadku osób 
małoletnich psychologowie OIK mogą udzielić 
wsparcia psychologicznego interwencyjnie 
i zabezpieczyć ww. osoby w tego typu pomoc 
do czasu terminu wizyty w odpowiedniej pla-
cówce specjalizującej, się w udzielaniu pomocy 

SPRAWY SPOŁECZNE

fo
t. 

st
oc

k.
ch

ro
m

a.
pl

psychologicznej dzieciom i młodzieży (do 
której to również mogą pokierować adekwatnie 
do sytuacji).

W przypadku dzieci i młodzieży, pierwszym 
krokiem w sytuacji podejrzenia depresji, może 
być wizyta u szkolnego psychologa, celem 
wstępnego potwierdzenia słuszności obaw 
i uzyskania porady co do dalszego toku po-
stępowania.

Prawie wszystkie siemianowickie szkoły 
i przedszkola zatrudniają psychologa. 

  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Olimpijska 2, tel: 32 608 65 65  - dokonanie wstępnej 
oceny, czy u dziecka występuje depresja i uzyskanie 
porady, co do dalszego toku postępowania.
Numery ogólnopolskich  telefonów zaufania:

  116 123
Bezpłatny kryzysowy telefon zaufania dla 
dorosłych w kryzysie emocjonalnym, czynny 
przez 7 dni w tygodniu w godz. 14.00–22.00

  116 111
Bezpłatny telefon zaufania dla dzieci i młodzie-
ży, czynny całą dobę przez 7 dni w tygodniu

  800 108 108
Bezpłatny telefon wsparcia, czynny od po-
niedziałku do niedzieli (z wyjątkiem dni świą-
tecznych), w godz. 14.00–20.00

  121 212
Bezpłatny telefon zaufania dla dzieci i mło-
dzieży Rzecznika Praw Dziecka, czynny całą 
dobę przez 7 dni w tygodniu

  22 635 09 54
Telefon zaufania dla osób starszych, 
czynny w poniedziałek, środę, czwartek 
w godz. 17.00–20.00                           OPRAC. (ERW)

Kim są Szerpowie, wie niemal każdy miłośnik 
gór. Natomiast o Szerpach Nadziei wspomina 
się zazwyczaj w wąskim gronie. Szkoda, bo-
wiem o Szerpach Nadziei należy mówić głośno. 
A nawet bardzo głośno…

Czy piękno gór zarezerwowane jest tylko 
dla pięknych, młodych i zdrowych? Według 
Szerpów Nadziei niekoniecznie. To wolonta-
riusze, również harcerze, którzy postanowili 
radość górskich wędrówek dzielić z osobami 
z niepełnosprawnościami. Nazywają ich swo-
imi Skarbami.

Niejednokrotnie – niczym prawdziwi himalaj-
scy Szerpowie – na własnych plecach pomagają 
w górskich wędrówkach osobom, dla których, 
z racji ich niepełnosprawności, wysiłek ten 
byłby niemożliwy do zrealizowania. Najczęściej 
jednak asystują przy wózku inwalidzkim.

Jednym z takich Szerpów jest sierżant Dawid 
Żemła, który na co dzień pełni służbę w Wy-
dziale Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Siemianowicach Śląskich. 

– W ubiegłym roku był nabór, w którym udział 
wzięło ponad 800 osób. Z uwagi na ograniczoną 
liczbę miejsc jedynie nieco ponad 300 osób 
mogło się zakwalifikować – mówi Dawid Żemła. 
– Selekcja odbyła się na podstawie informacji 
jakie należało podać w zgłoszeniu – dodaje.

Siemianowicki Szerpa Nadziei w czerwcu wziął 
udział w szkoleniu, które miało na celu przy-
gotowanie na wrześniowe wydarzenie, zaś 12 
sierpnia wziął udział w kursie współorgani-
zowanym przez pracowników Tatrzańskiego 
Parku Narodowego. 

– W jego trakcie uczyliśmy się obsługi wózków 
Joelette – mówi Dawid Żemła. – Ten wyspecja-
lizowany sprzęt sprawia, że Tatry są jeszcze 
bardziej dostępne dla naszych Skarbów – dodaje.
Siemianowicki Szerpa Nadziei jest również 
druhem Ochotniczej Straży Pożarnej w Kato-

wicach-Podlesiu. Zatem można przyjąć, że ma 
naturalne predyspozycje do pomagania innym. 
– No i kocham góry. Kiedyś zapytałem sam sie-
bie, czy te wszystkie widoki z górskich szczytów 
zarezerwowane są tylko i wyłącznie dla tych, 
którzy mają zdrowe nogi? Odpowiedź była 
oczywista, prawda? – uśmiecha się.

Sierż. Dawid Żemła w tym roku już trzy razy 
wcielał się w rolę Szerpy Nadziei. W trakcie 
pierwszego wejścia, razem z grupą wspomagał 
dziewczynę z niepełnosprawnością. Wspólnie 
pokonali trasę na Rusinową Polanę w Tatrach 
Wysokich. Na tym nie poprzestali, bowiem dźwi-
gając Skarb na wózku inwalidzkim tego samego 
dnia „zameldowali się” na szczycie Gęsiej Szyi. 

Siemianowicki policjant nie zwalnia tempa. 
Już teraz planuje uczestniczyć w zimowych 
szkoleniach, tak by również zimą mógł wcielać 
się w rolę Szerpy Nadziei.

W trakcie wypraw, na jeden Skarb przypada 
kilkoro Szerpów. Dyktowane jest to specyficz-
nymi warunkami, terenem, po którym wędrują 
oraz stopniem zaawansowania niepełnospraw-
ności u osób, którym pomagają. Ostatnia - 
wrześniowa - wyprawa, w której uczestniczył, 
to wycieczka do Morskiego Oka. Wtedy jego 
Skarbem był 45-letni Kuba, który cierpi na 
tetraplegię, czyli porażenie czterokończynowe. 

– Na wycieczce do Morskiego Oka nasza 
przygoda zapewne się nie zakończy, ale na 
razie nie chcę uchylać rąbka tajemnicy. Szy-
kujemy bowiem małą niespodziankę – mówi 
z tajemniczym uśmiechem sierż. Dawid Żemła 
z siemianowickiej „drogówki”.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

SZERPA NADZIEI W SIEMIANOWICKIEJ „DROGÓWCE”
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Rozpoczął się ostatni, kluczowy, etap te-
gorocznej edycji Budżetu Obywatelskie-
go w Siemianowicach Śląskich – wybór 
projektów inwestycyjnych, które zgłosili 
nasi mieszkańcy. W tym roku na liście do 
głosowania znalazło się 14 takich projektów, 
a na zwycięskie inwestycje zostanie zare-
zerwowana w przyszłorocznym budżecie 
miasta pula 2 400 000 zł. 

Głosowanie potrwa  
do 1 października
Podobnie jak w latach poprzednich swój 
głos będzie można oddać przez internet 
na platformie www.bo.siemianowice.pl. 
W tym roku jednak każdy mieszkaniec 
będzie uprawniony do poparcia jednego 
lub większej liczby projektów. Głosowanie 
bowiem polegać będzie na przydziele-
niu danej liczby punktów projektom, przy 
czym dokażdy głosujący ma do dyspozycji 
5 punktów. 

Osoby, które nie posiadają dostępu 
do internetu mogą przyjść i zagłosować 
w urzędzie miasta oraz w filiach biblio-
tecznych, w godzinach otwarcia placówek. 
– Urząd Miasta, ul. Jana Pawła II 10 (parter, 
pok. 4) – Urząd Miasta, ul. Michałkowicka 
105 parter, BOM)

ADRIAN MERTA

BUDŻET 
OBYWATELSKI – 
TRWA GŁOSOWANIE!

 

1. Oświetlona Poranna - montaż latarni solarnych lub solarno-wiatrowych na ulicy Porannej

2. Utworzenie zatok postojowych typu „Kiss&Ride” przy Zespole Szkół Sportowych / SP8 wraz z wymianą 
nawierzchni parkingu

3. Bezpieczne przejście dla pieszych na terenie miasta Siemianowice Śląskie

4. Modernizacja wraz z wykonaniem odwodnienia ulicy Wyzwolenia w Siemianowicach Śląskich, prowadzącej do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

5. Siłownia na powietrzu z elementami małej architektury wraz z parkingami dla samochodów i rowerów na 
terenie Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich

6. Uporządkowanie zieleni i infrastruktury Tuwima - okolice skate parku oraz okolice ul. Topolowej i Zielonej

7. Budowa miejsc postojowych na Osiedlu Robotnicznym w rejonie budynku Kołodzieja 4 i 2

8. Budowa boiska wielofunkcyjnego ulica 1-go Maja 1

9. Modernizacja ogólnodostępnego boiska przy ZSTiO „Meritum”, Siemianowice Śląskie, ul. Katowicka 1

10. Zatrzymaj wodę deszczową na dłużej. Ogrody deszczowe przy LO nr 2, ZSTiO „Meritum”, SP nr 6, SP nr 16, 
Kompleksie Sportowym „Michał”

11. Wykonanie poidełka na grilowisku w Kompleksie Rekreacyjno-Przyrodniczym „Stawy Rzęsa”

12. Sąsiedzki Ogród Społeczny w Michałkowicach

13. Bezpieczne i przyjazne Siemianowice - Osiedla: Młodych, Bańgów, Tuwim, Chemik, Węzłowiec, Michałkowice, 
Centrum

14. Wielofunkcyjna Strefa Sportu na terenie Młodzieżowego Domu Kultury im. dr. H. Jordana w Siemianowicach 
Śląskich z siedzibą przy ul. Chopina 2

Projekty poddane pod głosowanie:

PAŹDZIERNIK Z EKODORADCĄ
W ramach realizacji projektu zintegrowane-
go LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”  Eko-
doradca Subregionu Centralnego prowadzi 
indywidualne konsultacje z mieszkańcami 
w gminach, które bezpośrednio nie uczest-
niczą w projekcie.

Podczas konsultacji mieszkańcy 
będą mogli:

 uzyskać informację o dostępnych 
formach wsparcia oraz dotacjach na 
wymianę źródeł ciepła, termomoder-
nizację i instalację fotowoltaiczną,

 dowiedzieć się, jak podnieść efek-
tywność energetyczną budynków,

 otrzymać pomoc w doborze opty-
malnego ekologicznego źródła ciepła.

EKOLOGIA

Najbliższe konsultacje odbędą się 3 
października br. w godzinach 12.00 
– 14.30 w Urzędzie Miasta Siemiano-
wice Śląskie przy ulicy Michałkowic-
kiej 105 (parter, sala konferencyjna).

Na kolejne zapraszamy 17 paździer-
nika (w godz. 8.30 – 11.00) i 31 paź-
dziernika (w godz. 12.00 – 14.30)

Z ekodoradcą można się skontakto-
wać również telefonicznie pod nr. tel. 
797 714 374
Serdecznie zapraszamy!

GŁOSUJ ONLINE: bo.siemianowice.pl/glosowanie
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W porównaniu do innych oddziałów Szpi-
tala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich 
Sp. z o. o., Oddział Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii (OAiIT) charakteryzuje się 
niewielką liczbą łóżek. Posiada bowiem tyl-
ko sześć stanowisk. Niby mało, ale...

– Oddział o którym mówimy jest wieloprofilowym 
oddziałem specjalistycznym, którego zadaniem 
jest prowadzenie całodobowego postępowania 
mającego na celu podtrzymywanie funkcji życio-
wych oraz leczenie chorych w stanach zagrożenia 
życia – mówi lek. specjalista anestezjologii i inten-
sywnej terapii Jakub Jaworek, ordynator Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii siemianowic-
kiego szpitala miejskiego.

Docelowo na oddziale może przebywać sześciu 
pacjentów. Struktura oddziału wygląda w ten 
sposób, że na głównej sali znajdują się cztery sta-
nowiska, jedno stanowisko na sali jednoosobowej 
oraz jedno stanowisko w izolatce. 

– Śmiało możemy powiedzieć, że obecnie, 
dzięki przychylności zarządu szpitala, oddział 
który prowadzę jest wyposażony w sprzęt z naj-
wyższej światowej półki – mówi ordynator.  Należy 
pamiętać, że – zgodnie z aktualnymi standardami 
zawartymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia, 
wyposażenie wszystkich oddziałów, a więc tak-
że OAiIT, musi spełniać standardy ujęte w ww. 
rozporządzeniu.

Spośród ostatnich zakupów, które znacznie 
poprawiły jakość opieki nad pacjentami przeby-
wającymi na OAiIT, jest nowy aparat do oznaczania 
równowagi kwasowo-zasadowej i, urządzenie do 
monitorowania hemodynamicznego. Poza tym 
oddział wyposażony jest w dziewięć wysokiej klasy 
respiratorów, respirator  transportowy, pompy 
infuzyjne w liczbie wskazanej przez rozporządze-
nie  Ministra Zdrowia, dwa bronchofiberoskopy, 
aparaturę do prowadzenia ciągłej terapii nerko-
zastępczej. Sześć łóżek intensywnej terapii, które, 
jak można się domyśleć, znacznie przewyższają 
standardem zwykłe łóżka szpitalne. Zatem również 
i ceną. Jedno takie łóżko to koszt około 40 tys. zł.

– Oczywiście nie chcielibyśmy na tym zakoń-
czyć. Prowadzimy rozmowy na temat wyposażenia 
oddziału w sprzęt do szybkiej diagnostyki sepsy, 
zawału mięśnia sercowego. Pragnęlibyśmy także 
wymienić łóżka, ale to wszystko ze względu na 
znaczne nakłady finansowe musi odbywać się 
etapami – wyjaśnia ordynator.

Nawet najbardziej zaawansowany technologicz-
nie sprzęt jest niewiele wart, jeżeli nie jest obsłu-
giwany przez wysoko wykwalifikowany personel.

– Na naszym oddziale pracuje aktualnie 
szesnastu lekarzy posiadających tytuł spe-
cjalisty anestezjologii i intensywnej terapii, 

czyli najwyższy stopień, który można uzyskać 
w trakcie szkolenia specjalistycznego - mówi 
Jakub Jaworek, który oddziałem kieruje od 
sierpnia 2021 r. Podczas nieobecności za-
stępstwo pełni lekarz specjalista anestezjo-
logii i intensywnej terapii Aneta Strzępka. 
- Wszyscy lekarze na bieżąco podnoszą swoje 
kwalifikacje, uczestnicząc w kursach specja-
listycznych i sympozjach zarówno w Polsce, 
jak i za granicą – dodaje.

Niezwykle istotnym elementem każdego od-
działu szpitalnego jest personel pielęgniarski. Na 
OAiIT kieruje nim licencjat pielęgniarstwa Sabina 
Franki, specjalistka w dziedzinie pielęgniarstwa, 
anestezjologii i intensywnej terapii. Obecnie 
na oddziale zatrudnionyche jest trzydzieści 
siedem pielęgniarek, które zgodnie z wymoga-
mi posiadają co najmniej kurs specjalistyczny 
w dziedzinie pielęgniarstwa w anestezjologii 
i intensywnej opiece medycznej. 

– Większość zatrudnionego w oddziale perso-
nelu średniego posiada specjalizację w dziedzinie  
pielęgniarstwa w anestezjologii i intensywnej 
opiece medycznej. Wiele spośród zatrudnio-
nych  pielęgniarek uzyskało wykształcenie 
wyższe w dziedzinie pielęgniarstwa – dodaje 
Sabina Franki.

Na tym oddziale praktycznie nie zdarzają się 
tzw. „spokojne dni”. Zapewne dlatego, iż specyfi-
ka pracy zespołu medycznego i pielęgniarskiego 
jest taka, że mają do czynienia tylko i wyłącznie 
z pacjentami w stanie bezpośredniego zagro-
żenia życia. By uchronić się od chaosu wszyscy 
postępują według pewnych procedur, które 
zostały wypracowane wspólnie, w trakcie wielu 
lat wzajemnej współpracy. 

– Oczywiście bezustannie je modyfikujemy, 
gdyż każdego pacjenta musimy traktować in-
dywidualnie –mówi ordynator oddziału. 

A gdyby jednak spróbować opisać tzw. „co-
dzienność” na Oddziale Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii?

– Dzień rozpoczynamy od odprawy i podziału 
obowiązków. Część personelu jest delegowana  
na blok operacyjny, celem wykonywania znieczu-
leń. Zawsze pozostaje tzw. zespół interwencyjny, 
czyli lekarz i pielęgniarka. Ich zadaniem jest branie 
udziału w interwencjach  na terenie całego szpitala, 
m.in. podczas resuscytacji. Pozostała część per-
sonelu pozostaje na OAiIT, gdzie należy wykonać 
codzienne czynności przy  pacjentach – opisuje 
Jakub Jaworek. 

Należy również pamiętać, że w każdej chwili 
personel musi być gotowy do odstąpienia od tych 
zajęć, celem ewentualnego przyjęcia kolejnego 
pacjenta. 

– A to potrafi trwać nawet do trzech go-
dzin, bowiem w tym czasie rozpoczynamy  in-
tensywną terapię, zakładamy wkłucia do żył 
centralnych, naczyń tętniczych, intubujemy 
chorego,  rozpoczynamy terapię wentylacyjną 
respiratorem, monitorujemy  funkcje życiowe 
chorego, wdrażamy farmakoterapię, wykonu-
jemy diagnostykę radiologiczną, biochemiczną 
i mikrobiologiczną – wylicza ordynator. – No 
i oczywiście nie zapominajmy o tym, że ca-
łodobowo prowadzimy znieczulenia w trakcie 
porodów – dodaje Jakub Jaworek.

Czy jest to praca dla każdego? Trudno tu-
taj o jednoznaczną odpowiedź. Specjalizacja 
z Anestezjologii i Intensywnej Terapii ma – w prze-
konaniu ordynatora oddziału – charakter wielo-
profilowy.

– Do naszego oddziału trafiają chorzy ze scho-
rzeniami neurologicznymi, kardiologicznymi, pul-
monologicznymi, pacjenci po  nagłym zatrzymaniu 
krążenia, chorzy z urazami wielonarządowymi, np. 
po wypadkach komunikacyjnych, chorzy z cięż-
kimi, zagrażającymi życiu, zatruciami, pacjenci 
po rozległych zabiegach operacyjnych, chorzy 
z ciężkimi zakażeniami ogólnoustrojowymi. Z tego 
też powodu  każdy, kto chce być  anestezjologiem, 
powinien sobie zadać pytanie, czy jest gotowy do 
ciężkiej pracy i ciężkiej intensywnej nauki przez 
całe swoje zawodowe życie. Podobnie sytuacja 
wygląda wśród personelu pielęgniarskiego. Dlatego 
uważam, że Ci, którzy  chcą pracować na Oddziale 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii powinni przede 
wszystkim cechować się „otwartym umysłem” 
- podsumowuje Jakub Jaworek, ordynator Od-
działu Anestezjologii i Intensywnej Terapii Szpitala 
Miejskiego w Siemianowicach Śląskich sp. z o. o. 

OPR. RAFAŁ JAKOKTOCHCE

NA TYM ODDZIALE TAK ZWANE  „SPOKOJNE DNI” 
PRAKTYCZNIE SIĘ NIE ZDARZAJĄ

SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.
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Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Do oddziału przyjmowani są pacjenci w stanach 
bezpośredniego zagrożenia życia:

 z niewydolnością oddechową (ciężkie zapalenie 
płuc, obrzęk płuc, choroby śródmiąższowe płuc, 
zespół ostrej niewydolności oddechowej ARDS),

 we wstrząsie, niezależnie od jego etiologii,
 po zatrzymaniu krążenia,
 z ciężkimi zakażeniami i sepsą,
 po ciężkich urazach (wypadki komunikacyjne, 

upadki z wysokości itd.),
 z zagrażającymi życiu chorobami, jak: zawały 

serca, przełomy nadciśnieniowe, przełomy 
tarczycowe, niewydolność nerek,

 po ciężkich zatruciach,
 z zagrażającymi życiu schorzeniami układu 

nerwowego (udary niedokrwienne, krwawienia 
śródmózgowe, krwotoki podpajęczynówkowe),

 po rozległych zabiegach operacyjnych.

Podstawowe zadania to:
 respiratoroterapia z użyciem respiratorów 
najnowszej generacji,

 ciągła terapia nerkozastępcza,
 wykonywanie tracheostomii 
metodą przezskórną,

 cewnikowanie centralnych naczyń żylnych 
i obwodowych naczyń tętniczych,

 prowadzenie żywienia dojelitowego 
i pozajelitowego,

 monitorowanie inwazyjne i nieinwazyjne 
parametrów życiowych.

W warunkach bloku operacyjnego lekarze 
i pielęgniarki OAiIT wykonują znieczulenia ogólne 
i przewodowe do zabiegów z zakresu ortopedii, 
chirurgii ogólnej, ginekologii i położnictwa. 
W warunkach pracowni szpitalnych wykonywane 
są znieczulenia do zabiegów endoskopowych 
górnego i dolnego odcinka przewodu 
pokarmowego oraz układu oddechowego, 
a także do kardiowersji elektrycznej 
i innych krótkich zabiegów diagnostycznych 
i leczniczych.

– Myślę, że można się tutaj pokusić o porównanie 
naszej pracy do gry w brydża, w której nie ma 
dwóch takich samych rozdań i dwóch takich 
samych licytacji – dodaje z uśmiechem. 
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TRZY PYTANIA DO JANUSZA FIRLI, WIELOPOKOLENIOWEGO SIEMIANOWICZANINA, 
AKTYWISTY, CZŁONKA KOMITETU REWITALIZACJI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH 
Z RAMIENIA MIESZKAŃCÓW (DAWNEJ) DZIELNICY LAURAHUTTE

MOJE ZAANGAŻOWANIE WYNIKA 
Z PEWNEGO WEWNĘTRZNEGO 
IMPERATYWU

rozrachunku, dotyczy nas wszystkich. Je-
stem zwolennikiem rozwiązań ekologicznych 
oraz optymalizacji zużycia energii. W moim 
odczuciu farmy fotowoltaiczne, nawet te 
stosunkowo niewielkie, mogą być począt-
kiem większych rozwiązań proekologicznych. 
No i oczywiście olbrzymim sukcesem dla 
mnie będzie pobudzenie siemianowickiej 
społeczności do większej aktywności, do 
wzajemnych dyskusji, wymiany myśli. Wra-
cając do wspomnianego Skalnego Parku 
Kosmicznych (Od)Lotów, mógłby to być 
13-hektarowy teren pokopalniany, jaki jest 
w Michałkowicach, na którym można by 
się było oderwać od przyziemnych spraw 
i – przysłowiowo – odlecieć. Możliwość kilku-
dniowego pobytu w naukowo-przyrodniczej 
otoczce, w trakcie którego można byłoby 
poznać również realia pobytu w przestrzeni 
kosmicznej. Uczestnikami przedsięwzięcia 
mieli być w założeniu ludzie młodzi, którzy 
wiedzę teoretyczną mogliby skonfrontować 
z praktyką. Z naciskiem na trening logicz-
nego myślenia. Mówimy tutaj oczywiście 
o prostych eksperymentach, takich jak np. 
orientacja w przestrzeni za pomocą dyna-
micznego labiryntu. To może  być wizytówka 

„Głos Miasta”: – Panie Januszu, mieszka 
Pan w Siemianowicach Śląskich i… żyje Pan 
tym miastem. Jako aktywista miejski spo-
żytkowuje Pan każdą okazję, by coś w tym 
mieście poprawić i ulepszyć, zaś pańskie 
pomysły potrafią wzbudzić ożywioną dys-
kusję. Takim przykładem jest chociażby idea 
utworzenia Skalnego Parku Kosmicznych 
(Od)Lotów. Czy w związku z tym możemy 
już mówić o nowych, równie nieszablono-
wych, pomysłach na rewitalizację Siemia-
nowic Śląskich?
Janusz Firla: – Nie do końca. Pomysły na 
poszczególne elementy rewitalizacji, jako 
swoiste puzzle pewnej całości, były wcze-
śniej. Ale można by rzec, fragmentarycz-
nie. Zazwyczaj na bieżąco, przy różnych 
okazjach, robię sobie notatki oraz analizuję 
aktualne tematy na różne sposoby. Podą-
żać w konkretnych kierunkach zacząłem 
w momencie, gdy stało się jasne, że Komitet 
Rewitalizacyjny to nie tylko tzw. ciało opinio-
dawczo-doradcze, ale zgodnie z ustawą pełni 
także funkcję forum swoistej płaszczyzny 
wymiany informacji pomiędzy mieszkań-
cami a samorządem, władzami miasta oraz 
innymi podmiotami. I to informacji nie tylko 
ściśle związanych z samym procesem rewi-
talizacji – jak to postrzegamy dziś... Swoją 
uwagę staram się zwracać m.in. na szeroko 
pojęty temat „zieleni”, przedsiębiorczości, 
wspomnianej już aktywności mieszkańców 
oraz optymalizacji zużycia energii. Zwłaszcza 
ta ostatnia kwestia jest mi bliska i nowa. 
Przykładowo porównuję zużycie energii 
w budynku czy na ogródkach działkowych 
i zastanawiam się, skąd biorą się olbrzymie 
rozbieżności w zużyciu prądu, podczas gdy 
korzysta się z niego w różnych mieszkaniach 
czy na różnych działkach w podobny spo-
sób. Przecież wynik końcowy, w ogólnym 

WYWIADY

na skalę wykraczającą daleko poza nasz 
region. A także kuźnia kadr, przygotowująca 
menedżerów, potrafiących łączyć interdy-
scyplinarnie różne wątki. Taka szansa pojawia 
się dla paru osób/liderów zmian w ramach 
Akademii Odporności Miast. To był pomysł, 
który wymykał się z szablonowego myślenia. 
Mówię o tym dlatego, że czasami trafiają do 
mnie sygnały od mieszkańców, iż to co robię, 
ma koniunkturalne podłoże. Tak oczywiście 
nie jest. W moim odczuciu problem  polega 
na tym, że są to słowa tych, którzy mają 
pomysły, ale nie mają motywacji do działa-
nia. Chcę pokazać ludziom, że aktywność 
społeczna może przynosić pozytywne efekty 
w szerokiej skali. Nie zależy mi na poklasku. 
Swoją robotę staram się wykonywać porząd-
nie, nawet jeżeli efekt mojej pracy ma „iść 
do biurka”, bo czynię to w przekonaniu, że 
ktoś w przyszłości do tego „biurka” zajrzy.
„Głos Miasta”: – Uważam, że Pańska obec-
ność w Komitecie Rewitalizacji w Siemia-
nowicach Śląskich jest czymś naturalnym. 
Czy może Pan uchylić rąbka tajemnicy, jak 
wyglądają prace komitetu od tzw. „kuchni”?
Janusz Firla: – Do prac w tym gremium 
otrzymałem zaproszenie do współpracy ze 
strony Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta 
(Magdaleny Faracik, przyp. red.). Z uwagi 
na to, że w swoim postępowaniu od wielu 
lat zwracam uwagę na nietypowe historie 
czy okoliczności uznałem, że ta propozy-
cja może mieć znaczenie w tym, co robię. 
Ponadto, jak już wspomniałem, doszedłem 
do wniosku, że to może być dobra okazja do 
zaktywizowania tych mieszkańców, którzy 
do tej pory nie wykazywali się żadną inicja-
tywą w kontekście poprawy jakości życia 
w swojej okolicy, którzy nie brali udziału 
w organizowanych przez urzędników kon-
sultacjach. Można powiedzieć, że do udziału 

w pracach Komitetu Rewitalizacji popchnął 
mnie – paradoksalnie – brak aktywności 
mieszkańców Siemianowic Śląskich. Uwa-
żam, że każdy z nas jest w stanie wnieść coś 
pozytywnego do prac Komitetu Rewitalizacji, 
a w efekcie zainicjować pozytywne zmiany 
w mieście. Jestem przekonany, że nie jest to 
siedemnaścioro członków Komitetu – przy-
słowiowych – „gadających głów”, tylko zaan-
gażowani mieszkańcy z pomysłami. Celem 
możliwym do osiągnięcia  jest trafienie do 
lokalnej społeczności w szerokim tego słowa 
znaczeniu i pobudzenie ich do myślenia oraz 
pozytywnego i konstruktywnego działania.
„Głos Miasta”: – Skąd czerpie Pan inspira-
cje, pomysły oraz tę olbrzymią, pozytywną 
energię do działania?
Janusz Firla: – Moje zaangażowanie wyni-
ka z pewnego wewnętrznego imperatywu. 
Przez całe moje zawodowe życie pełniłem 
rolę analityka systemów i stosunkowo ła-
two mi na podstawie różnych elementów 
cząstkowych wyobrażać sobie całość. Proszę 
pamiętać, że jestem metalurgiem, posiadam 
tytuł magistra inżyniera, obroniony na Aka-
demii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Jeżeli 
ja zaniecham dalszych swoich działań, to 
uważam, że w naturalny sposób dokładam 
cegiełkę do destrukcji. W ogólnym tego słowa 
znaczeniu. Staram się być w tych miejscach, 
w których czuję, że mogę pokazać ludziom, 
że są inne drogi. Że nie trzeba zamykać się 
w szablonach i schematach. Moim sukcesem 
będzie to, że ewentualne przeciwności mnie 
nie zniechęcą. Nawet jeżeli tylko 1/100 z tego 
co mówię, zostałaby zrealizowana.
„Głos Miasta”: – Serdecznie dziękuję za roz-
mowę.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

WSPOMNIENIE

ODSZEDŁ GERARD TROSZKA
13 września 2023, odszedł na zawsze Gerard 
Troszka (Adziu), ur. 10.11.1941 r., przeżywszy 
81 lat. Zawodnik KS „Górnik”, zawsze wier-
ny tej drużynie. W roku 1976 z „Górnikiem” 
zdobył Puchar Polski. Po zakończeniu kariery 
zawodniczej wieloletni działacz sportowy, 

trener KS „Górnik” we wszystkich kategoriach 
wiekowych. Największe sukcesy zdobył z dru-
żynami młodzieżowymi. W uroczystościach 
pogrzebowych w Kościele pw. Zmartwych-
wstania Pańskiego w Siemianowicach Śląskich 
uczestniczyło śląskie środowisko hokejowe, 

siemianowickie środowisko sportowe, był też 
poczet sztandarowy miasta. 

Zarząd Śląskiego Związku Hokeja na Trawie 
składa Rodzinie i wszystkim bliskim serdeczne 
wyrazy współczucia. Cześć Jego pamięci!

HTTP://WWW.SLZHT.PL/
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Do dni takich jak te, których echa jeszcze 
nie do końca wybrzmiały – przygotowania 
trwały od dawna, bo i okazje, takie jak stu-
lecie istnienia szkoły, nie zdarzają się prze-
cież często.

Uroczystą galą jubileuszową I LO przypie-
czętowało inaugurację roku szkolnego sprzed 
stu lat, kiedy to swoją edukacyjną działalność 
rozpoczęła placówka przy dzisiejszej ulicy 
Wyspiańskiego 5.

W piątkowe południe, 1 września, Siemia-
nowickie Centrum Kultury Park Tradycji, za-
pełnili goście, którzy wspólnie z nami chcieli 
świętować ten historyczny moment. Wśród 
przybyłych nie zabrakło przedstawicieli władz 
miasta, kuratorium oświaty, instytucji kościel-
nych, środowisk akademickich oraz wszystkich 
przyjaciół i partnerów szkoły, którzy wspierają 
nas od lat w codziennej pracy wychowawczo-
-dydaktycznej.

Galę zainaugurował występ Kawiarenki Lite-
racko-Teatralnej „To i Owo”, której działalność 
od 25 lat jest nierozerwalnie związana z naszym 
liceum. Młodzi artyści w brawurowym stylu 
zbudowali na scenie wyjątkowy klimat XX-le-
cia międzywojennego, sięgając po muzyczne 
szlagiery, teksty literackie i popularne tańce, 
a wszystko to w scenicznej oprawie, oddającej 
ducha epoki.

UROCZYSTE OBCHODY 100-LECIA  
I L O IM. J. ŚNIADECKIEGO

Po artystycznym wprowadzeniu, nastąpiły 
momenty historyczne i doniosłe. Szkoła na 
okoliczność wiekowego jubileuszu otrzymała 
nowy sztandar, którego fundatorem jest miasto 
Siemianowice Śląskie. Przekazania sztandaru 
obecnej Dyrektor Szkoły Agacie Krzysztofik 
dokonał Prezydent Miasta Siemianowice Ślą-
skie. Rafał Piech, w obecności Ambasadora 
Szkoły Mariusza Pilszaka, absolwenta I LO. 
Po uroczystej prezentacji, sztandar przejął 
szkolny poczet sztandarowy.

Momentem szczególnym i wzruszającym 
dla szkolnej społeczności I LO było wyróżnienie 
uchwałą Rady Miasta tytułem Zasłużonego 
Obywatela Miasta Siemianowice Śląskie, nie-
żyjącego już dyrektora szkoły, pana Mariana 
Sieniewskiego. Wyróżnienie z rąk przedsta-
wicieli władz odebrała małżonka Dyrektora, 
Danuta Sieniewska.

Korzystając z tak wyjątkowej okazji, jaką 
jest Jubileusz, społeczność I LO postanowiła 
wyrazić swoją wdzięczność tym wszystkim 
osobom i instytucjom, które przez lata służyły 
nam swoim wsparciem, pomocą, były głosem 
doradczym, życzliwym przyjacielem, stwarzały 
przestrzeń do wspólnych działań i inicjatyw, 
wyciągały pomocną dłoń w trudnych i wy-
magających momentach naszego istnienia. 
Nie sposób podziękować każdemu, ale mamy 
nadzieję, że udało nam się podziękować wielu…

luga (kiedyś absolwentka I LO, obecnie wybitny 
biolog w szkolnej przestrzeni naszego liceum, 
zawodowo związana z nim najdłużej spośród 
obecnego grona) oraz Sabina Szkaradek (na-
uczyciel-filolog, przyjaciel młodzieży, od 25 
lat prowadzi Kawiarenkę Literacko-Teatralną 
„To i Owo”).

Podziękowania za współpracę, życzliwość 
i codzienne gesty przyjaźni popłynęły do Sie-
mianowickiego Centrum Kultury, Muzeum 
Miejskiego w Siemianowicach Śląskich, Miej-
skiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, instytucji Kościoła, Parafial-
nego Zespołu „Caritas” miasta Siemianowice 
Śląskie, Samorządu Uczniowskiego i Rady Ro-
dziców I LO oraz Muzeum Saturn z Czeladzi.

Wśród tych, którym dziękowaliśmy znaleźli 
się również: Pani Beata Tomanek, Paweł Brzen-
czek i Marian Ciembroniewicz.

Przygotowania jubileuszowe cegiełkami swo-
jej hojności budowały z nami firmy i instytucje: 
Adient Seating Poland Sp. z o.o., Centrum 
Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakie-
la, Cortland Sp. z o.o., DHW Borys Wojciech, 
PPHU Dalpol Tomasz Palion, Elstan, Nefrolux, 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej, Pumar, Rosomak S.A., 
siemianowicki oddział Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, Ścigała A.A. Zakład Piekarniczo-
-Cukierniczy oraz Wodociągi Siemianowickie 
Aqua-Sprint Sp. z o.o.

Uroczysto-serdeczny ton spotkania pod-
trzymali goście gali, którzy w ciepłych słowach 
wyrażali swoją przyjaźń i życzliwe wsparcie dla 
naszych szkolnych poczynań i podejmowanych 
inicjatyw. Pojawiły się kwiaty, uściski, popłynęły 
łzy wzruszenia.

Domknięciem części oficjalnej stał się występ 
kwartetu smyczkowego AQuartet, który, jak 
przysłowiowa wisienka na torcie, wprowadził 
wszystkich w urodzinowy klimat dalszego 
świętowania, w przebiegu którego tort miał 
akurat kluczowe znaczenie.

Piątkowe obchody jubileuszowe przeciągnęły 
się do późnego popołudnia. Znalazł się czas 
na mniej lub bardziej kameralne rozmowy, 
na wymianę serdeczności i wspomnienia. Te 
ostatnie na dobre zagościły w budynku przy 
Wyspiańskiego 5 kolejnego dnia, kiedy to na 
szkolnych korytarzach i w salach lekcyjnych 
zjawiły się rzesze absolwentów Śniadka.

Obecność jubileuszowych gości w tak wy-
jątkowym historycznie i uroczystym dla nas 
momencie jest dowodem na to, że w skom-
plikowanym i pełnym nieoczywistości świecie, 
proste dary przyjaźni są w zasięgu ręki każdego 
z nas – i za nie dziękujemy szczególnie.

AGATA KRZYSZTOFIK
DYREKTOR I LO  IM. J ŚNIADECKIEGO
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Symbolicznym wyrazem tej wdzięczności 
były Diamentowe i Złote Laury I LO oraz przy-
gotowane na tę wyjątkową okoliczność po-
dziękowania.

Wyróżnieni Diamentowym Laurem za szcze-
gólny wkład i troskę o los naszej szkoły zostali 
Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie Rafał 
Piech oraz Mariusz Pilszak, absolwent I LO, 
który od lat wspiera nasze szkolne działania 
i inicjatywy.

Złote Laury za otrzymaną życzliwość, 
wsparcie i przyjaźń, które codziennej pracy 
nadają niecodzienny wymiar, otrzymali ko-
lejno: Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu 
Miasta Siemianowice Śląskie Anna Sobieraj, 
Śląskie Kuratorium Oświaty, dr hab. Zdzisław 
Janeczek (absolwent I LO, autor jego mono-
grafii „Siemianowickie Ateny”, wybitny historyk 
i przyjaciel szkoły), Bożena Czyrwik (dyrektor 
szkoły w latach 2004–2016), Agata Krzysz-
tofik – obecna dyrektor I LO oraz nieżyjący już, 
wspomniany wcześniej, Marian Sieniewski  (dy-
rektor szkoły w latach 1984-2004). Kolejnym 
laurem uhonorowano wszystkich Pedagogów 
Szkoły, którzy od początku jej istnienia po dzień 
dzisiejszy biorą udział w tworzeniu kolejnych 
rozdziałów jej historii. Wśród tych, którzy ani na 
chwilę nie zapominają o nadrzędnym zadaniu 
każdego pedagoga, są dwa nazwiska, które 
wyróżniono szczególnie. I tak, osobne złote 
statuetki otrzymały: Anna Nowatkowska-Wa-
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Wodociągi Siemianowickie Aqua-Sprint Sp. 
z o.o. rozpoczynają kolejną edycję warsztatów 
„EKO-PRZYJACIEL KROPLI WODY”. Pierwsza 
edycja cieszyła się dużym zainteresowaniem. 
Uczestniczyło w niej aż 1203 uczniów z 57 klas, 
z 10 szkół podstawowych z Siemianowic Śląskich.

Tym razem na warsztaty zapraszamy starsza-
ków z przedszkoli oraz uczniów klas pierwszych 
ze szkół podstawowych.

W zajęciach będą mogli uczestniczyć również 
uczniowie klas II-III szkół podstawowych, którzy 
nie uczestniczyli w pierwszej edycji warsztatów.

W trzeci dzień września w Parku Tradycji odbyło 
się spotkanie autorskie byłego prezydenta 
Siemianowic Śląskich Jacka Guzego z miesz-
kańcami. 

Wydarzenie miało formułę luźnej roz-
mowy- wywiadu na temat powstania Parku 
Tradycji, który od jedenasu lat łączy siemia-
nowickie pokolenia, historię z przyszłością 
i industrial ze sztuką. Dziś budynek po byłej 
maszynowni kopalni „Michał” stanowi je-
den ze wspanialszych obiektów na Szlaku 
Zabytków Techniki Województwa Śląskiego 
i tworzy  wyjątkowe miejsce do spotkań. 
Jest równocześnie jednym z oddziałów Sie-

W sobotę 9 września w amfiteatrze miejskim w Siemianowi-
cach Śląskich odbył się zorganizowany przez Siemianowickie 
Centrum Kultury Piknik Country, który w tym roku był okazją 
do świętowania wyjątkowej rocznicy.

Alicja Boncol, wspaniały głos, niezwykła osobowość, jedna 
z największych gwiazd polskiej sceny muzyki country świętowała 
w wypełnionym po brzegi fanami amfiteatrze 30-lecie pracy 
twórczej. Były kwiaty, gratulacje, wiele wzruszeń, a przede 
wszystkim mnóstwo świetnej muzyki!

Imprezę rozpoczął energetyczny koncert zespołu 
Caroline & the Lucky Ones. Zespół oprócz swoich 
kompozycji zaprezentował covery popular-
nych utworów m.in. „What`s Up” z reper-
tuaru grupy 4 Non Blondes. Następnie na 
scenie pojawił się zespół tańca liniowego 
Silesian Line Dance, który zaprezentował 
mix tańców.

Alicja Boncol, jak przystało na gwiazdę 
wieczoru, wjechała na scenę na okazałym 

Harleyu i wraz zespołem Koalicja i zaproszo-
nymi gośćmi dała fantastyczny koncert. Usły-

szeliśmy dobrze znane utwory, jak „Twarz anioła” 
czy „Jeden gest”, ale też premierowe piosenki z nowej 

płyty „Chwila”. Alicja na scenie tryskała energią, poczuciem 
humoru i co rusz zaskakiwała fanów swoimi niesamowitymi 
możliwościami wokalnymi.

Tego wieczoru na scenie królowały wspaniałe kobiety. Go-
ścinnie z Alicją Boncol zaśpiewały Marta Kirkowska, Katarzyna 
„Puma” Piasecka, Clödie i Karolina Jastrzębska (obecnie już 

Bułas). Na scenie pojawili się również Piotr Kochanek i Adam 
Kłos. Swój jubileusz obchodził tego wieczoru także Marcin 
„Martinez” Surlej – gitarzysta od 10 lat związany z zespo-
łem Koalicja.

Podczas tego wyjątkowego wieczoru nie mogło zabraknąć 
kwiatów i życzeń, które na ręce jubilatki złożyli reprezentują-
ca Prezydenta Miasta oraz Wydział Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta – Małgorzata Pichen oraz dyrektor Siemianowickiego 
Centrum Kultury – Marek Banasik.

To był niezapomniany muzyczny wieczór, pełen niespodzia-
nek i wzruszeń. Z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
muzyków i fanów.

Alicji Boncol życzymy wielu sukcesów artystycznych, pasji i ra-
dości tworzenia, oddanych fanów i spełnienia wszelkich marzeń.

KAROLINA GERA 
SIEMIANOWICKIE CENTRUM KULTURY

„EKO-PRZYJACIEL KROPLI WODY” – II EDYCJA

TAK TO BYŁO – Z  JACKIEM GUZYM W PARKU TRADYCJI O PARKU TRADYCJI
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Warsztaty obejmują cykl hydrologiczny wody, 
znaczenie wody dla ludzi, zwierząt i roślin oraz 
sposoby jej oszczędzania, odzyskiwania i po-
nownego wykorzystywania.

Program warsztatów obejmuje projekcję filmu, 
pokazy slajdów, zabawy ruchowe, prace ma-
nualne, a także doświadczenia. Przewidywany 
jest również spacer po siedzibie firmy. Każdy 
z uczestników otrzyma pamiątkowy dyplom 
oraz pamiątkowe zdjęcie.

Warsztaty organizowane będą na terenie Wo-
dociągów Siemianowickich Aqua-Sprint Sp. z o.o., 

mianowickiego Centrum Kultury, na terenie 
którego (wewnątrz i na zewnątrz) corocznie 
odbywają się najważniejsze wydarzenia kul-
turalne w mieście, takie jak Dni Siemianowic 
czy Industrada. 

 Jacek Guzy – pomysłodawca powstania 
Parku Tradycji,  w rozmowie prowadzonej 
przez dziennikarza TVP Katowice red. Roberta 
Walczaka, podzielił się wpomnieniami i prze-
myśleniami. Przede wszystkim rozmawiano 
o nowej publikacji, którą Jacek Guzy przygo-
tował wraz z Wojciechem Kempą, poświęco-
nej temu właśnie miejscu. Jak podkreślał były 
prezydent miasta, Park Tradycji to miejsce dla 

przy ul. Śląskiej 100 w Siemianowicach Śląskich, 
od początku października 2023 r., w terminach 
ustalanych indywidualnie z opiekunami grup.

Czas trwania około dwóch godzin.
Koordynatorem z ramienia Wodociągów Sie-

mianowickich Aqua-Sprint Sp. z o.o. jest Kata-
rzyna Drzewosieska-Smolak, u której można 
uzyskać wszystkie informacje oraz ustalić terminy 
warsztatów, pod nr telefonu: 669 448 600 lub 
32 753 53 78 wew. 114, bądź drogą elektroniczną: 
adres e-mail: administracja@aqua-sprint.pl

SEWERYN ŚWIACZNY
AQUA SPRINT

niego szczególnie ważne. - Bardzo się cieszę, 
że jest ono ważne nie tylko dla mnie, o czym 
najlepiej świadczy frekwencja i atmosfera 
naszego spotkania – dodał z nieukrywanym 
wzruszeniem, a chwilę później zachęcił  do 
zapoznania się z publikacją. 

Publikację w wersji cyfrowej można pobrać 
pod linkiem: https://online.fliphtml5.com/
opmwf/oteh/#p=1 lub skanując kod QR. 

Nie jest wykluczone, że w przyszłości ukaże 
się ona  w formie papierowej, na co z pewnością 
wielu mieszkańców będzie czekało. 

SZYMON DUCZEK
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JUBILEUSZ  ALICJI BONCOL  PODCZAS PIKNIKU COUNTRY
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Europejskie Dni Dziedzictwa to cykliczny pro-
jekt kulturalny, społeczny i edukacyjny o wyjąt-
kowej skali i zasięgu. Jego głównym celem jest 
edukacja historyczna i kulturalna, promowanie 
różnorodności regionalnego dziedzictwa kul-
turowego oraz podkreślenie wspólnych korzeni 
kultury europejskiej.

Tegoroczne dni – odbywają się pod hasłem 
„Żywe dziedzictwo – tradycje od pokoleń”. 
Tradycje przekazywane z pokolenia na poko-
lenie są jednym z najistotniejszych elementów 
dziedzictwa kulturowego każdej społeczności. 
To właśnie one spajają je oraz pozwalają trwać 
w czasie i przestrzeni.  

W to niezwykle cenne przedsięwzięcie, 
w bieżącym roku wpisały się  Siemianowice 
Śląskie poprzez  realizację projektu partycy-
pacyjnego pn. „Lecznica zdekarbonizowanej 
duszy”. O ile jego inicjatorem jest zastępca 
przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji 

w Siemianowicach Śląskich dr Marcin Wą-
dołowski, o tyle wypełnienie go treścią po-
wierzył on byłym siemianowickim górnikom. 
I tak powstał cykl pięciu filmowych wywiadów, 
rejestrujący wspomnienia i refleksje o pracy 
w kopalni: Stefana Maruszczyka, Melchiora 
Barszcza, Eugeniusza Wonschika, Zbigniewa 
Barana oraz Edwarda Beckera. Jeden z nich 
,snując sentymentalne wspomnienia, wyznaje, 
że ciągle śni mu się kopalnia, inny, że to była 
wielka szkoła życia, w której można było czuć 
się, jak w wojsku, gdzie nie było rzeczy nie do 
wykonania. „Póki my żyjemy, będzie trwać 
pamięć o kopalniach. Ja swojemu wnukowi 
opowiadam” – oświadcza kolejny z górników 
i snuje rozważania: „ A może znowu będzie się 
otwierać kopalnie – złoża są, technologia idzie 
do przodu”. Ktoś inny, choć nie bez smutku, 
pogodził się z tym, że świat będzie bez kopalń, 
ale martwi go, aby przetrwały ważne, mocno 

wpisane w górniczy trud, wartości – jak etos 
pracy, szacunek dla ludzkiego wysiłku. „Dla 
nas kopalnia była najważniejszym miejscem na 
świecie. Nie ma jej, ale przecież nie powinno 
ulec zapomnieniu, co górnictwo dało Śląsko-
wi, Polsce”. Jest też wypowiedź wyrażająca 
satysfakcję, że zamiast kopalni pojawiły się 
nowe miejsca pracy, że powstał Park Tradycji. 

Te bardzo osobiste wspomnienia stanowią 
szczególne uzupełnienie historii śląskiego, 
siemianowickiego górnictwa. Nasycają ską-
dinąd znane fakty ludzkimi uczuciami, poka-
zują je z perspektywy konkretnego człowieka. 
To niewątpliwie cenny materiał dla później-
szych dziejopisów.

Zwieńczeniem projektu jest otwarta we wrze-
śniu wystawa „Moja pamiątka z kopalni”, którą 
można  zwiedzać w Muzeum Miejskim do połowy 
października. To także ekspozycja z bardzo oso-
bistą perspektywą – kawałek węgla zachowanego 
z ostatniego urobku w naszej kopalni, cenne dla 
posiadacza, budzące miłe wspomnienia, dyplomy, 
puchary, czy znaleziska – jak skamieniała gałąź, 
czy fragment palmy – czyjeś trofeum z pracy na 
dole. To eksponaty, które przemawiają zwłaszcza 
jako wyraz mocnego, emocjonalnego związku 
dawnych górników ze swoimi kopalniami. Tymi, 
o których jeden z nich powiedział „najważniejszy-
mi miejscami na świecie”, zarazem tymi, których 
już nie ma… 

Projekt wystawienniczy jest częścią inicjatywy realizowanej przez grupę nieformalną Lecznica duszy siemianowickiego 
seniora. Współorganizatorem projektu jest Fundacja Wspólnota Pokoleń. Projekt współfinansowany przez Narodowy 
Instytut Wolności ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.

Filmowe wywiady do obejrzenia: https://www.youtube.com/@lecznicazdekarbonizowanejduszy
EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

Zapraszamy na wernisaż wystawy Piotra Kwiat-
kowskiego „Exodos-Eisodos. Droga człowieka 
ku Bogu – biblijna historia pielgrzymowania”, 
który odbędzie się 22 września o godz. 18.00 
Wystawa trwać będzie do 28.10.2023

GALERIA SZTUKI GX  ZAPRASZA  
NA WERNISAŻ WYSTAWY  
PIOTRA KWIATKOWSKIEGO

Idea przewodnia tej wystawy porusza się 
wokół dwóch greckich terminów: Exodos – 
czyli Wyjście oraz antonimu tego pojęcia, 
Eisodos – czyli Wejście. Prezentowany cykl 
prac malarskich związanych z chrześcijań-
skim światopoglądem powstaje od 2021 roku. 

Na wystawie zaprezentowany zostanie 
również wcześniejszy cykl dyplomowy pt. 
„Drzewo-Punkt” realizowany w katowickiej 
Akademii Sztuk Pięknych w pracowni prof. 
Zbigniewa Blukacza, ukończony w 2018 roku, 
który prezentuje zainteresowanie autora 
treściami filozofów chrześcijańskich, a także 
hermeneutyki biblijnej.

Czekająca nas wystawa w Galerii GX w Sie-
mianowicach Śląskich, jest próbą przełamania 
tabu i przywracania sztuce chrześcijańskiej 
należnego jej miejsca – równoprawnego repre-
zentowania ponadczasowych wartości. Celem 
wystawy jest także pokazanie, że chrześci-
jaństwo z jego dorobkiem duchowym, filozo-
ficznym, naukowym jest pełnoprawną stroną 
w dyskursie społecznym i akademickim. Należy 
tylko zainteresować się, poznać tę tematykę, by 
twórczo interpretować znaki i symbole, które 
na nowo przekonują, przemawiają do ludzi 
żyjących tu i teraz, jak i przyszłych pokoleń. 
To wystawa, którą trzeba zobaczyć! 

DR WERONIKA SIUPKA
KURATOR WYSTAWY

KULTURA

Piotr Kwiatkowski, 
urodzony w 1992 r. w Siemianowicach 
Śląskich. Absolwent Katowickiej Aka-
demii Sztuk Pięknych, dyplom uzyskał 
w 2018 roku w pracowni malarstwa 
prof. Zbigniewa Blukacza, aneks 
z wklęsłodruku w pracowni prof. Jana 
Szmatlocha. Ukończył katowickie stu-
dium organistowskie w 2022. Posłu-
guje jako organista parafii Św. Krzyża 
w Siemianowicach Śląskich. Zawodowo 
zajmuje się także muzykoterapią, jako 
terapeuta zajęciowy w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej. Ponadto stanowi 
część komitywu artystycznego „Ścia-
na Malowana”, znanego z malowania 
wielkopowierzchniowych murali.

NAJWAŻNIEJSZE MIEJSCE NA ŚWIECIE,  
KTÓREGO NIE MA -
GÓRNICY W PROJEKCIE
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XV SILESIA MARATHON JUŻ 1 PAŹDZIERNIKA !
W związku z organizacją piętnastej edycji Silesia 
Marathonu, który odbędzie się w niedzielę, 1 
października 2023 r., a jego trasa wiodła będzie 
także ulicami Siemianowic Śląskich, nastąpią 
utrudnienia w ruchu, w godzinach 9.45 – 13.45, 
w okolicach następujących ulic: Mysłowickiej, 
Powstańców, Fitznerów, Głowackiego, Sien-
kiewicza, Ronda „Siemion”, Katowickiej, Tele-
wizyjnej, po przemierzeniu której uczestnicy 
wbiegną do Parku Śląskiego. Wymienione ulice 
zostaną w w/w godzinach czasowo zamknięte. 

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się cha-
rytatywny Piknik Rodzinny na Sportowo i bieg 
„12 godzin dla Piastuna”, które w minioną sobotę 
(16.09) odbyły się w Parku „Pszczelnik”. Imprezy 
zorganizowane z inicjatywy Fundacji Piastun - 
Wyrównywanie Szans przyciągnęły do „Pszczel-
nik” rzesze amatorów biegania i nordic walking, 
ale przede wszystkim osób, które chciały swoją 
aktywnością wspomóc podopiecznych Piastuna. 
Odbył się 5-kilometrowy Siemianowicki Bieg 
Charytatywny, zorganizowany przez Fundację we 
współpracy z MK Team oraz MOSiR „Pszczelnik”, 

Drużyna FC Garden Boys została zwycięzcą 
tradycyjnego Otwartego Turnieju „6” Piłkarskich 
o Puchar Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie, 
zorganizowanego w ramach Narodowego Dnia 
Sportu, który odbył się w minioną niedzielę (17 
września), na boisku piłkarskim ze sztuczną trawą 
MOSiR „Pszczelnik”. Drugie miejsce zdobyła dru-
żyna chorzowskiej Silesii, która w bardzo emocjo-

Po 5 latach przerwy Superliga hokeja na 
trawie powróciła do Siemianowic Śląskich. 
W drugiej kolejce tych rozgrywek HKS 
Siemianowiczanka, na boisku KS Siemion, 
podejmowała AZS AWF Poznań, drużynę 
naszpikowaną młodzieżowymi reprezen-
tantami Polski. Podopieczni Damiana Justa, 

W celu zminimalizowania utrudnień, po usta-
leniach z Policją na ulicy Katowickiej od Ronda 
Siemion do ulicy Lipowej zostanie wydzielony pas 
ruchu, który będzie wjazdem na osiedle Tuwim, 
a wyjazdem w kierunku wieży telewizyjnej będzie 
ulica Leśna. W newralgicznych miejscach poli-
cjanci będą również kierować ruchem poprzecz-
nym, podczas przerw pomiędzy biegnącymi

Za utrudnienia przepraszamy, prosimy o wy-
rozumiałość i rozważne poruszanie się po 
drogach oraz dostosowanie się do poleceń 

Policji, Straży Miejskiej, a także pozostałych 
osób zabezpieczających trasę biegu.

Więcej o imprezie, trasie biegu poza naszym 
miastem i utrudnieniach z tym związanych 
w Katowicach, Mysłowicach i Chorzowie na 
stronie: https://silesiamarathon.pl/

Szczegółowe informacje o utrudnieniach na 
terenie Siemianowic Śląskich – pod numerami 
telefonów 32 765 62 93 lub 96 – Wydział Kul-
tury i Sportu (w godzinach pracy UM).

(SON)

PUCHAR PREZYDENTA  
DLA FC GARDEN BOYS!

nującym i zaciętym  finale uległa rywalom dopiero 
w rzutach karnych. W regulaminowym czasie 
na tablicy wyników widniał remis 3:3. W „małym 
finale”, także po zaciętej walce, lepszy okazał się 
zespół Fundacji Piastun, pokonując 2:1 drużynę FC 
Wymiataczy. Tegoroczna edycja organizowana 
była, jak co roku, przez Wydział Kultury i Sportu 
siemianowickiego Urzędu Miasta oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji „Pszczelnik”.
Najskuteczniejszym zawodnikiem turnieju został 
Łukasz Kostrzewski (Warta Siemce), z dorobkiem 
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ZADECYDOWAŁA OSTATNIA KWARTA
niesieni dopingiem prawie 400 kibiców któ-
rzy zasiedli na trybunach, walczyli bardzo 
dzielnie - po trzech kwartach na tablicy wy-
ników widniał bezbramkowy remis. Losy meczu 
rozstrzygnęły się w ostatniej kwarcie w której 
siemianowiczanie przez 10 minut grali w osła-
bieniu. Ostatecznie drużyna z Wielkopolski 

7 bramek, a najlepszym bramkarzem wybrano 
Sebastian Czajkowski (Fundacja Piastun). Otrzy-
mali oni pamiątkowe statuetki, a drużyny, które 
zajęły pierwsze trzy miejsca – puchary. W imieniu 
Prezydenta Miasta zwycięzców uhonorował 
Sekretarz Miasta Adam Skowronek.
Skład zwycięskiej drużyny FC Garden Boys: 
Bogdan Być, Marcina Kowal, Sławomir Pękala, 
Damian Wojtas, Tomasz Kowalski , Łukasz 
Jagiełło, Mateusz Rudziński i Rafał Pękala.

(SON)

zdołała zdobyć dwa gole, a w ostatniej akcji me-
czu trzecim trafieniem ustaliła wynik spotkania 
na 3:0 i w ten sposób trzy punkty pojechały do 
Poznania. Zawodnicy HKS pozostawili jednak 
po sobie bardzo dobre wrażenie i z pewnością 
powalczą o punkty w kolejnych meczach.
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POMAGANIE PRZEZ BIEGANIE Z FUNDACJĄ PIASTUN

zaś na bieżni lekkoatletycznej 
stadionu od godziny 7 rano do 
19, kolejne okrążenia przemierzał 
wicemistrz Polski w biegu 24-go-
dzinnym Leszek Małyszek, do którego 
w ciągu 12 godzin biegu dołączyło ponad 800 
osób! Ostatecznie Małyszek w ciągu 12 godzin 
przebiegł ...148 km!, a wszyscy którzy wzięli udział 
w tej akcji łącznie wybiegali niemal 5000 kilome-
trów, które – dzięki  wsparciu siemianowickich 
firm – przełożyły się na wymierne wsparcie dla 
podopiecznych Fundacji! Warto dodać, że rolę 

supportu Leszka Małyszka przez 12 godzin pełnił 
inny medalista mistrzostw Polski w biegu 24-go-
dzinnym - Jakub Śleziak, którego z sobotniego 
biegu wykluczyła kontuzja. Gościem specjalnym 
sobotniej akcji charytatywnej w Parku „Pszczelnik” 
był mistrz olimpijski w chodzie sportowym - 
Dawid Tomala, który w towarzystwie Sekretarza 

Miasta - Adama Skowronka, uhonoro-
wał najlepszych w Siemianowickim 

Biegu Charytatywnym. Podczas 
sobotniej imprezy charytatyw-
nej dla podopiecznych Fundacji 
Piastun zebrano łącznie niemal 
20 tysięcy złotych.

KRZYSZTOF NOS




